29 de Novembro de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇÕES

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02/2019
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 25/2019

CONTRATANTE: A CÂMARA DE VEREADORES DE POÇÕES, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.401/0001-62, com sede à Rua Fernando
Schettini, nº 49 - Centro - Poções - BA - CEP 45260000 – Estado da Bahia, neste ato represen-
tada pelo seu Presidente Ilmº Sr. Davi Soares Nascimento.

CONTRATADA: SIMÕES & GOMES ADVOGADOS E CONSULTORIA ASSOCIADOS CNPJ
18.088.130/0001-93.

END. Rua Portugal, 17, Ed, Regente Feijó, Sala 702 e 703 Comercio, Salvador – Bahia
Representado Por Dr.ª Daniela Gome dos Santos Silva, OAB/BA: 18734
OBJETO: O objeto do presente contrato visa à Contratação de serviço jurídico especializa-

do de revisão e auxílio na confecção da minuta de atualização da Lei Orgânica Municipal e do
Regimento Interno da Câmara de Vereadores do Município de Poções, pelo valor total de R$
35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 25/2019,
Inexigibilidade de Licitação n° 02/2019, na forma prevista no art. 55, XI, c/c o art. 04, II e art. 13,
da Lei n.° 8.666/93.

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Poções - Bahia, 20 de novembro de 2019.

Davi Soares nascimento
Presidente da Câmara

SIMÕES & GOMES ADVOGADOS E CONSULTORIA ASSOCIADOS
Contratado

ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 25/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2019

Nós membros da Comissão de Licitação, nos reunimos para analisar o processo de Inexigi-
bilidade de Licitação n° 02/2019 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos,
adjudicamos o objeto da contratação em favor da empresa SIMÕES & GOMES ADVOGADOS
E CONSULTORIA ASSOCIADOS, CNPJ 18.088.130/0001-93, para Contratação de serviço jurí-
dico especializado de revisão e auxílio na confecção da minuta de atualização da Lei Orgânica
Municipal e do Regimento Interno da Câmara de Vereadores do Município de Poções, pelo valor
total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Poções – BA, 20 de Novembro de 2019.

Danilo dos Santos Barreto
Presidente

José Manoel Rocha Barreto
Membro

Zenildo dos Santos Castro
Membro

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 25/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2019

HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 25/2019, Inexigibilidade de Licitação n° 02/2019,
para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da empresa SIMÕES
& GOMES ADVOGADOS E CONSULTORIA ASSOCIADOS, CNPJ 18.088.130/0001-93, para
Contratação de serviço jurídico especializado de revisão e auxílio na confecção da minuta de
atualização da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno da Câmara de Vereadores do
Município de Poções, pelo valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Poções – BA, 20 de Novembro de 2019.

Davi Soares Nascimento
Presidente da Câmara

EXTRATO DO CONTRATO N° 04-11/2019
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 25/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02/2019

CONTRATANTE: A CÂMARA DE VEREADORES DE POÇÕES, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.401/0001-62, com sede à Rua Fernando

Schettini,
nº 49 - Centro - Poções - BA - CEP 45260000 – Estado da Bahia, neste ato representada

pelo seu
Presidente Ilmº Sr. Davi Soares Nascimento.
CONTRATADA: SIMÕES & GOMES ADVOGADOS E CONSULTORIA ASSOCIADOS,

CNPJ 18.088.130/0001-93,
OBJETO: O objeto do presente contrato visa à Contratação de serviço jurídico especializado

de
revisão e auxílio na confecção da minuta de atualização da Lei Orgânica Municipal e do
Regimento Interno da Câmara de Vereadores do Município de Poções, pelo valor total de R$
35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 25/2019,
Inexigibilidade de Licitação n° 02/2019, na forma prevista no art. 55, XI, c/c o art. 04, II e art.

13,
da Lei n.° 8.666/93.
PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e

terá
seu término em 20 de fevereiro de 2020.
VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE em favor
da CONTRATADA. O pagamento fica condicionado, entretanto, a emissão da respectiva nota
fiscal/fatura.

Poções - Bahia, 20 de novembro de 2019.

DAVI SOARES NASCIMENTO
Presidente da Câmara

SIMÕES & GOMES ADVOGADOS E CONSULTORIA ASSOCIADOS
Contratado

RESUMO DO CONTRATO Nº 01-11/2019
Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Poções - BA

Contratada: Luiz Claudio Teixeira da Silva - Me.
CNPJ Nº 14.576.608/0001-73
Endereço: Rua Botupora nº 37 Bairro Alto do Cruzeiro na cidade de Macaúbas - BA. Objetivo:

Prestação de serviços especializado na instalação de ar condicionado para a CÂMARA DE MUNI-
CIPAL DE VEREADORES DE POÇÕES – BAHIA de acordo proposta de preço em anexo.

Valor R$ 7.300,00 (Sete Mil e Trezentos Reais).
Poções, Bahia, 04/11/2019.
Davi Soares Nascimento
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Poções-Ba,
________________________________________________________________

RESUMO DO CONTRATO Nº 02-11/2019

Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Poções - BA
Contratada: Danilo de Andrade Silva - Me
CNPJ Nº 21.596.000/0001-76
Endereço: Rua da Itália nº 13 Bairro Centro Poções - BA.
Objetivo: fornecimento de Toners para manutenção das impressoras da Câmara de Vereado-

res de acordo planilha orçamentária em anexo.
Valor R$ 3.700,00 (Três Mil e Setecentos Reais).
Poções, Bahia, 04/11/2019.
Davi Soares Nascimento
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Poções-Ba,

________________________________________________________________

RESUMO DO CONTRATO Nº 03-11/2019

Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Poções - BA
Pregão Presencial Nº 05/2019
Processo Administrativo Nº 22/2019
Contratada: Fábio Dantas da Silva - ME
CNPJ Nº 32.352.265/0001-45
Endereço: Av. Caetite nº 1623 Bairro Brasil Vitória da Conquista - BA.
Objetivo: Contratar empresa para prestar serviços na digitação, elaboração, consultoria de

processos Administrativos, alimentação de dados de processos licitatório do programa Sistema
Integrado de Gestão e Auditoria - SIGA - TCM do estado da Bahia.

Valor Mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensal e um valor global de 12
meses em total de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais).

Poções, Bahia, 04/11/2019.
Davi Soares Nascimento
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Poções-Ba,